令和６年８月１５日

報道機関 各位

国立市市長室広報・広聴係

国立市では、市民の皆さまの広義の健康(ウェルビーイング)を支える環境づ

くり、まちづくりを行っています。

９月から参加者募集予定のくにたち健康ポイント事業のイメージキャラクター

について、投票および愛称募集を実施した結果、下記のとおり決定しました。

 このことについて広く周知したく、ぜひ、貴媒体での取材および掲載方、

よろしくお願いいたします。

記

１．くにたち健康ポイント事業キャラクター

問い合わせ
国立市健康福祉部
健康まちづくり戦略保健センター
042-572-6111

９月募集予定・くにたち健康ポイント

くにたち健康ポイント事業の

イメージキャラクターが

決定しました

■メインキャラクター

  散歩が大好きな犬 てくてく

■サブキャラクター

  健康を見守る小鳥 くにぴぃ